

506-03803

1頁

【試算】

積算情報

設計書番号	506-k143480-00068-46(0)	設計者名	
買	口	工事名	令和6年度自然災害防止事業第4号山地治山等調査業務委託(西ノ垣内)
所	属	名	津鹿林水産事務所 森林・林業室
適用単価	業務		
入札日(開札日)	令和6年12月3日		
歩掛適用年月日	令和6年10月22日		
単価適用年月日	令和6年10月22日		
適用単価 地区	一般材料	E00:久居1	
	生コン	E01:津・久居	
	石材料	E01:久居1	
適用工種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	-------------------

<計算処理>2024/11/08 09:31:47
<一括更新>

- 1 -

諸経費情報

506-k143480-00068-46(0)

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	令和6年度自然災害防止事業第津-4号山地治山等調査業務委託 (西ノ垣内)	当 初	業 種	計画作成等業務 (治山林道)				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画作成等業務		式	1		2,094,065	//		
山地治山等調査 (施設整備主体タイプ)		式	1		2,094,065			
施設整備主体タイプ		式	1		2,094,065	//		
現地踏査	対象事業名山地治山； 対象面積(ha)30ha未満	地区	1	181,866	181,866	//		単-1号 P1
地形・地質・土壌等調査	対象事業名山地治山； 対象面積(ha)30ha未満	地区	1	226,388	226,388	//		単-2号 P1
崩壊地等調査	対象事業名山地治山； 対象面積(ha)30ha未満	地区	1	469,963	469,963	//		単-3号 P1
総合検討及び基本方針の策定		地区	1	475,324	475,324	//		単-4号 P1
照査		地区	1	107,056	107,056	//		単-5号 P1
報告書等の作成		地区	1	548,968	548,968	//		単-6号 P1
打合せ等		式	1		84,500	//		内-1号 P1
直接経費		式	1		208,262	//		
直接経費		式	1		208,262			

- 3 -

三項県 農林水産部

設計内訳書

業務名	令和6年度自然災害防止事業第津-4号山地治山等調査業務委託 (西ノ垣内)	当 初	業 種	計画作成等業務 (治山林道)				
項目・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		3,262	/		
交通費		式	1		3,262	/		内-2号
電子成果品作成費		式	1		205,000			
電子成果品作成費 (設計) 6.9×1.895千円 (0.45)		区分:概略設計、予備 設計又は詳細設計 式	1		205,000	/		
直接原価		式	1		2,302,327	/		
その他原価		式	1		1,020,762	/		
業務原価		式	1		3,323,089	/		
一般管理費等		式	1		1,788,911	/		
設計業務価格		式	1		5,112,000	/		
消費税相当額 5,112,000×10%		式	1		511,200	/		
業務費計		式	1		5,623,200	/		

- 4 -

三項県 農林水産部

諸経費計算書

業務名

項目	金額・率 (%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分9・1 (成果検定費等)	
対象額	
諸経費率	
諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

地質調査業務
一般調査業務

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分9・1 (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経費率	
諸経費 (計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

- 5 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名 令和6年度 令和6年度自然災害防止事業第4号山地治山等調査業務委託 (当初)

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分9・1 (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	1,895,566
その他原価の割合 (α) / $\alpha / (1 - \alpha) = 0.5385$	35%
その他原価計上額	1,020,762
直接原価	2,302,327
非対象額 (-)	0
管理費区分9・1 (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	3,323,089
一般管理費等の割合 (β) / $\rightarrow 0.5385$	35%
一般管理費等 (計算値)	1,789,483
調整額	572
一般管理費等計上額	1,788,911

(直接経費)

406,761

- 6 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		打合せ等					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年10月22日 令和 6年10月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
打合せ	業務着手時打合せ=する：中間打合せ回数 標準2回=0回 / 成果物納入時打合せ=しな い： //	業務	1	84,500	84,500			DE670310 管理費区分 無 単-13号	
合 計					84,500				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三項県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		交通費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年10月22日 令和 6年10月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ライトバン	運転日当運転時間=1時間： //	台・日	2	1,631	3,262			KS100200 管理費区分 無 単-14号	
合 計					3,262				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三項県 農林水産部

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月22日 令和 6年10月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査	対象事業名=山地治山：対象面積(ha)30ha未満	地区	1	181,866	181,866	DXC00961 管理費区分 無 単-7号
計					181,866	
単価					181,866	円/地区

- 9 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月22日 令和 6年10月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
地形・地質・土壌等調査	対象事業名=山地治山：調査対象面積(ha)30ha未満	地区	1	226,388	226,388	DXC00963 管理費区分 無 単-8号
計					226,388	
単価					226,388	円/地区

- 10 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

名称 規格					単位	地区	数量	1	単価	金額	摘要
照査					単位	地区	数量	1	単価	金額	摘要
照査 施設整備主体					単位	地区	数量	1	単価	金額	摘要
計					単位	地区	数量	1	単価	金額	摘要
単価					単位	地区	数量	1	単価	金額	摘要
					単位	地区	数量	1	単価	金額	摘要

- 13 -

三沢県 農林水産部

1次単価表

単-6号

名称 規格					単位	地区	数量	1	単価	金額	摘要
報告書等の作成					単位	地区	数量	1	単価 <td>金額</td> <td>摘要</td>	金額	摘要
報告書等の作成 施設整備主体					単位	地区	数量	1	単価	金額	摘要
計					単位	地区	数量	1	単価	金額	摘要
単価					単位	地区	数量	1	単価	金額	摘要
					単位	地区	数量	1	単価	金額	摘要

- 14 -

三沢県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

DXC00963

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月22日 令和 6年10月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
地形・地質・土壌等調査 (施設整備主体タイプ)	山地治山 30ha未満	X 0.35					
技師 (A) (外業)	直接人件費		人	0.53	57,000	30,210	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (外業)	同上		人	0.53	47,200	25,016	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (外業)	同上		人	0.79	33,600	26,544	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員 (外業)			人	0.7	22,700	15,890	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	直接人件費		人	0.58	57,000	33,060	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上		人	0.93	47,200	43,896	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上		人	0.82	33,600	27,552	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
製図工 (図工) (内業)			人	0.7	34,600	24,220	R0409 管理費区分 無 割増率 0%
計						226,388	
単価						226,388	円/地区
J01 対象事業名	山地治山						
J02 調査対象面積 (ha)	30ha未満						

- 17 -

三玖県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

DXC00967

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月22日 令和 6年10月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
荒地等調査 (施設整備主体タイプ)	一般治山施設計画 山地治山 30ha未満	X 0.35					
理事・技師長 (外業)	直接人件費		人	0.5	75,800	37,900	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師 (外業)	同上		人	0.5	64,800	32,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (外業)	同上		人	1	57,000	57,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (外業)	同上		人	1.18	47,200	55,696	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (外業)	同上		人	1.03	33,600	34,608	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員 (外業)			人	0.53	22,700	12,031	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
理事・技師長 (内業)	直接人件費		人	0.53	75,800	40,174	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上		人	1.05	57,000	59,850	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上		人	1.58	47,200	74,576	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上		人	1.05	33,600	35,280	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
製図工 (図工) (内業)			人	0.88	34,600	30,448	R0409 管理費区分 無 割増率 0%

- 18 -

三玖県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

DE904010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月22日 令和 6年10月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	地区	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 施設整備主体					1	107,056
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.88	64,800	57,024	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.06	47,200	50,032	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					107,056	
単価					107,056	円/地区

- 21 -

三岐県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

DE904110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月22日 令和 6年10月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	地区	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書等の作成 施設整備主体					1	548,968
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.84	64,800	54,432	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	1.68	57,000	95,760	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	2.68	47,200	126,496	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	2.34	38,400	89,856	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	2.34	33,600	78,624	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
製図工 (図工) (内業)	同上	人	3	34,600	103,800	R0409 管理費区分 無 割増率 0%
計					548,968	
単価					548,968	円/地区

- 22 -

三岐県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

DE670310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月22日 令和 6年10月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格 打合せ する 0回 / しない	単位 人	数量 0.5	単価 64,800	金額 32,400	摘要 R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	直接人件費				
技師 (A)	同上	人	0.5	57,000	28,500 R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.5	47,200	23,600 R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計				84,500	
単価				84,500	円/業務
J01 業務着手時打合せ J02 中間打合せ回数 1 標準2回 J03 成果物納入時打合せ	する 0回 / しない				

- 23 -

三沢県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

KS100200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月22日 令和 6年10月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格 規格	ライトバン 1時間	単位	台・日	数量	1	単価	1,631
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー	レ	2.7	158	426	Z040011001 管理費区分 無	
ライトバン	1.5L	時間	1	195	195	MT40010001 管理費区分 無	
ライトバン	同上	日	1	1,010	1,010	MT40010001 管理費区分 無	
計					1,631		
単価					1,631	円/台・日	
J01 運転日当運転時間	1 時間						

- 24 -

三沢県 農林水産部

